ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 20.04.2023							                          № 15
с. Цингалы

О назначении ежемесячной премии и ежемесячного денежного поощрения Главе сельского поселения Цингалы

	В соответствии с пунктом 1.1 статьи 19 Устава сельского поселения Цингалы и руководствуясь подпунктами 2.1.2 и 2.1.4 пункта 2 решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 24.12.2020 № 37 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органе местного самоуправления сельского поселения Цингалы»(в редакции от 28.02.2023 №13),

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

	1.	Назначить Главе сельского поселения Цингалы Козлову Алексею Ивановичу:
· ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,08 денежных вознаграждений за своевременное, качественное и полное исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Цингалы, организацию особо важных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности, умелое и эффективное межведомственное взаимодействие с территориальными органами федеральных органов государственной власти, с исполнительными органами государственной власти автономного округа, муниципальными органами Ханты-Мансийского района, органами местного самоуправления и иными органами, организациями и общественными объединениями в интересах социально-экономического развития сельского поселения Цингалы, рациональность и эффективность использования бюджетных средств, эффективная реализация муниципальных программ, организация работы совещательных, консультативных, координационных и иных коллегиальных органов, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию, непосредственное участие в разработке проектов муниципальных правовых актов, иные служебные достижения.
·  ежемесячную премию за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 0,5 денежных вознаграждений за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Цингалы и Ханты-Мансийском районе, личный вклад лица, замещающего муниципальную должность, в проведении и (или) участии сельского поселения Цингалы в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального, районного и поселенческого значения.

2. Признать утратившим силу:

-Решение Совета депутатов от 31.01.2023 №06 «О назначении ежемесячной премии и ежемесячного денежного поощрения Главе сельского поселения Цингалы».

3. Выплачивать премиальную выплату и денежное поощрение ежемесячно по 31 декабря 2023 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 				                         А.И. Козлов